

Detaillierte Kostenschätzung

Stand: 23.07.2015

stationova  
Gesellschaft für neue Bahnhöfe

K+R / Beh.-Stp.	
Baufeldfreimachung	
Rückbau Borde	
Rückbau Pflaster	
Rückbau Stützwand	
Rückbau Überdachung	
Böschungsabfangung/Verbau	
Herstellung Ortbetonwand	
Bord setzen	
Pflasterflächen herstellen (Gehweg)	
Pflasterflächen herstellen (Stellplatz)	
Grünflächen/Böschung herstellen	
Zaun herstellen	
Beleuchtung	
Leitungssicherung/-anpassung	
Beschilderung/Sonstiges	
Zwischensumme	
Baustelleneinrichtung (10%)	
<b>Baukosten netto</b>	

150 m <sup>2</sup>	2,50 €	375,00 €
15 m	8,00 €	120,00 €
110 m <sup>2</sup>	10,00 €	1.100,00 €
15 m <sup>3</sup>	450,00 €	6.750,00 €
1 Stk	5.000,00 €	5.000,00 €
75 m <sup>2</sup>	250,00 €	18.750,00 €
19 m <sup>3</sup>	1.250,00 €	23.437,50 €
15 m	18,50 €	277,50 €
90 m <sup>2</sup>	40,00 €	3.600,00 €
20 m <sup>2</sup>	45,00 €	900,00 €
50 m <sup>2</sup>	25,00 €	1.250,00 €
25 m	80,00 €	2.000,00 €
1 psch	2.500,00 €	2.500,00 €
1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
1 psch	2.000,00 €	2.000,00 €
		73.060,00 €
		7.306,00 €
		<b>80.366,00 €</b>

Rampe/Treppe	
Baufeldfreimachung	
Oberbodenabtrag	
Verbau	
Rückbau Überdachung	
Rückbau Stützwand	
Rückbau Treppe	
Rückbau Rampe	
Rückbau Pflaster	
Rückbau Borde	
Rückbau Zaun / Geländer	
Wasserhaltung	
Erdbau	
Herstellung Ortbetonwände	
Rampe herstellen (Pflaster)	
Treppenstufen herstellen	
Handläufe (einschl. taktile Beschriftung)	
Entwässerung	
Gehwege herstellen	
Borde setzen	
Grünflächen/Böschung herstellen	
Zaun herstellen	
Leitungssicherung/-anpassung	
Beleuchtung	
Beschilderung/Sonstiges	
Zwischensumme	
Baustelleneinrichtung (10%)	
<b>Baukosten netto</b>	

270 m <sup>2</sup>	2,50 €	675,00 €
70 m <sup>2</sup>	4,50 €	315,00 €
490 m <sup>2</sup>	350,00 €	171.500,00 €
1 Stk	7.500,00 €	7.500,00 €
40 m <sup>3</sup>	450,00 €	18.000,00 €
10 m <sup>2</sup>	750,00 €	7.500,00 €
15 m <sup>3</sup>	450,00 €	6.750,00 €
170 m <sup>2</sup>	10,00 €	1.700,00 €
40 m	8,00 €	320,00 €
30 m	5,00 €	150,00 €
1 psch	20.000,00 €	20.000,00 €
240 m <sup>3</sup>	20,00 €	4.800,00 €
44 m <sup>3</sup>	1.250,00 €	55.500,00 €
90 m <sup>2</sup>	60,00 €	5.400,00 €
33 m	95,00 €	3.135,00 €
80 m	275,00 €	22.000,00 €
1 psch	10.000,00 €	10.000,00 €
85 m <sup>2</sup>	40,00 €	3.400,00 €
25 m	18,50 €	462,50 €
70 m <sup>2</sup>	25,00 €	1.750,00 €
25 m	80,00 €	2.000,00 €
1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
1 psch	15.000,00 €	15.000,00 €
1 psch	15.000,00 €	15.000,00 €
		377.857,50 €
		37.785,75 €
		<b>415.643,25 €</b>

**Detaillierte Kostenschätzung**

Stand: 23.07.2015



<b>B+R</b>	
Baumfällung	
Baufeldfreimachung	
Rückbau Überdachung	
Rückbau Fahrradbügel	
Rückbau Stützwand	
Rückbau Pflaster	
Rückbau Zaun / Geländer	
Oberbodenabtrag	
Böschungsabfangung/Verbau	
Herstellung Ortbetonwand	
Bord setzen	
Pflasterflächen herstellen (Gehweg)	
Pflasterflächen herstellen (Fahrbahn)	
Grünflächen/Böschung herstellen	
Beleuchtung	
Leitungssicherung/-anpassung	
Beschilderung/Sonstiges	
Zwischensumme	
Baustelleneinrichtung (10%)	
<b>Baukosten netto</b>	

4 Stk	150,00 €	600,00 €
625 m <sup>2</sup>	2,50 €	1.562,50 €
3 Stk	3.500,00 €	10.500,00 €
60 Stk	75,00 €	4.500,00 €
15 m <sup>3</sup>	450,00 €	6.750,00 €
525 m <sup>2</sup>	10,00 €	5.250,00 €
25 m	5,00 €	125,00 €
140 m <sup>2</sup>	4,50 €	630,00 €
140 m <sup>2</sup>	250,00 €	35.000,00 €
39 m <sup>3</sup>	1.250,00 €	48.750,00 €
20 m	18,50 €	370,00 €
600 m <sup>2</sup>	40,00 €	24.000,00 €
35 m <sup>2</sup>	50,00 €	1.750,00 €
130 m <sup>2</sup>	25,00 €	3.250,00 €
1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
1 psch	2.500,00 €	2.500,00 €
		155.537,50 €
		15.553,75 €
		<b>171.091,25 €</b>

<b>Bus</b>	
Baufeldfreimachung	
Rückbau Borde	
Rückbau Pflaster	
Rückbau Asphalt	
Bord setzen	
Kasseler Borde setzen	
Blindenleitsystem	
Asphaltfahrbahn herstellen	
Gehwege herstellen	
Wetterschutzelemente	
Ausstattung (Sitzbank, Vitrine, Abfalleimer)	
Beleuchtung	
Leitungssicherung/-anpassung	
Beschilderung/Sonstiges	
Busstele mit Monitor	
Zwischensumme	
Baustelleneinrichtung (10%)	
<b>Baukosten netto</b>	

200 m <sup>2</sup>	2,50 €	500,00 €
150 m	8,00 €	1.200,00 €
70 m <sup>2</sup>	10,00 €	700,00 €
110 m <sup>2</sup>	15,00 €	1.650,00 €
65 m	18,50 €	1.202,50 €
25 m	135,00 €	3.375,00 €
25 m	75,00 €	1.875,00 €
160 m <sup>2</sup>	150,00 €	24.000,00 €
35 m <sup>2</sup>	40,00 €	1.400,00 €
2 St	6.900,00 €	13.800,00 €
1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
1 psch	1.500,00 €	1.500,00 €
1 psch	1.500,00 €	1.500,00 €
1 psch	2.500,00 €	2.500,00 €
1 St	15.000,00 €	15.000,00 €
		75.202,50 €
		7.520,25 €
		<b>82.722,75 €</b>

<b>Überdachung der Rampe und Treppe</b>	
Fundamentarbeiten	
Stahlbauarbeiten	
Beschichtung Stahlbauteile	
Sparren	
Binder	
übriger Holzbau	
Verglasung VSG d=20mm	
Glashalteleiste	
Alucoreplatten d=20mm	
Halteleiste Eindeckung	
Beleuchtung	
baulich bedingte Ingenieurleistungen	
Zwischensumme	
Baustelleneinrichtung (10%)	
<b>Baukosten netto</b>	

1 psch	476,60 €	476,60 €
1 psch	63.987,50 €	63.987,50 €
1 psch	7.227,50 €	7.227,50 €
1 psch	16.245,00 €	16.245,00 €
1 psch	6.445,00 €	6.445,00 €
1 psch	2.696,00 €	2.696,00 €
250 m <sup>2</sup>	250,00 €	62.500,00 €
321 m	40,00 €	12.840,00 €
26,5 m <sup>2</sup>	130,00 €	3.445,00 €
24 m	40,00 €	960,00 €
276,5 m <sup>2</sup>	50,00 €	13.825,00 €
1 Stk	11.250,00 €	11.250,00 €
		201.897,60 €
		20.189,76 €
		<b>222.087,36 €</b>

**Detaillierte Kostenschätzung**

Stand: 23.07.2015

**stationova**  
Gesellschaft für neue Bahnhöfe

<b>Überdachung der Sammelschließanlage (B+R)</b>	
Fundamentarbeiten	
Stahlbauarbeiten	
Beschichtung Stahlbauteile	
Sparren	
Binder	
übriger Holzbau	
Alucoreplatten d=20mm	
Halteleiste Eindeckung	
Beleuchtung	
Mechatronisches Zutrittskontrollsystem	
E-Bike Ladestellenschrank	
Fahrradbügel	
Schließfachschrank	
<b>baulich bedingte Ingenieurleistungen</b>	
Zwischensumme	
Baustelleneinrichtung (10%)	
<b>Baukosten netto</b>	

1 psch	1.412,80 €	1.412,80 €
1 psch	20.006,40 €	20.006,40 €
1 psch	1.921,00 €	1.921,00 €
1 psch	5.001,00 €	5.001,00 €
1 psch	1.674,00 €	1.674,00 €
1 psch	1.004,00 €	1.004,00 €
76,5 m <sup>2</sup>	130,00 €	9.945,00 €
85 m	40,00 €	3.400,00 €
76,5 m <sup>2</sup>	50,00 €	3.825,00 €
1 Stk	4.000,00 €	4.000,00 €
1 St	15.000,00 €	15.000,00 €
34 St	150,00 €	5.100,00 €
2 Stk	2.000,00 €	4.000,00 €
1 Stk	6.100,00 €	6.100,00 €
		<b>82.389,20 €</b>
		<b>8.238,92 €</b>
		<b>90.628,12 €</b>

<b>Überdachung der offenen B+R-Anlage</b>	
Fundamentarbeiten	
Stahlbauarbeiten	
Beschichtung Stahlbauteile	
Sparren	
Binder	
übriger Holzbau	
Alucoreplatten d=20mm	
Halteleiste Eindeckung	
Beleuchtung	
Wartebereich	
Fahrradbügel	
Schließfachschrank	
<b>baulich bedingte Ingenieurleistungen</b>	
Zwischensumme	
Baustelleneinrichtung (10%)	
<b>Baukosten netto</b>	

1 psch	11.404,00 €	11.404,00 €
1 psch	73.350,00 €	73.350,00 €
1 psch	8.024,00 €	8.024,00 €
1 psch	15.393,00 €	15.393,00 €
1 psch	11.069,00 €	11.069,00 €
1 psch	3.940,00 €	3.940,00 €
337 m <sup>2</sup>	130,00 €	43.810,00 €
443 m	40,00 €	17.720,00 €
337 m <sup>2</sup>	50,00 €	16.850,00 €
1 St	10.000,00 €	10.000,00 €
122 St	150,00 €	18.300,00 €
6 Stk	2.000,00 €	12.000,00 €
1 Stk	8.450,00 €	8.450,00 €
		<b>250.310,00 €</b>
		<b>25.031,00 €</b>
		<b>275.341,00 €</b>